
６ 高 健 対 第 16 8 4 号

令和６年 12 月 12 日

肝炎に関する相談や支援に関わる医師、保健師、

看護師、ソーシャルワーカー等の担当者 様

高知県健康政策部健康対策課長

「令和６年度高知県肝炎医療コーディネーター新規養成研修」の開催について(ご案内)

日頃は、本県の肝炎対策にご協力いただき感謝申し上げます。
さて、県では、肝がん予防の観点から、肝炎ウイルス検査の受診促進による早期発見や確実に治療

につなぐ取組みを強化しているところです。
その一環として、平成 23年度より肝炎治療に関する医学的な知識や公的制度など、肝炎に関する

必要な知識を習得した人材（コーディネーター）を育成することを目的とした研修会を開催し、地域
肝炎治療コーディネーターとして認定してまいりました。

さらに平成 29 年度には『高知県肝炎医療コーディネーターの養成及び活用に関する要綱』を制定

し、研修会修了者を本県の肝炎対策を推進する役割を担っていただく人材として、高知県肝炎医療コ

ーディネーターを認定し、配置されている機関に応じた活動をお願いしております。

この度、令和５年度までに肝炎医療コーディネーター養成研修を受講していない肝炎に関する相談

や支援に関わる医師、保健師、看護師、ソーシャルワーカーなどを対象としたコーディネーター新規

養成研修会を下記により開催することとしましたので、ご案内します。

記

１ 開催日時及び場所

日時：令和７年２月 12日（水） 11 時 10 分から 16 時 40 分まで（予定）

場所：高知共済会館 COMMUNITY SUQUARE ３階「藤」（高知市本町５丁目 3-20）

２ 研 修 内 容：肝臓総論、内科学、外科学、肝炎に係わる制度説明について等

３ 対 象 者：令和５年度までに肝炎医療コーディネーター養成研修を受講していない肝炎に関す

る相談や支援に関わる医師、保健師、看護師、ソーシャルワーカーなど

４ 申込み方法

①②のどちらかからお申し込み下さい。

①下記ＵＲＬからアクセスを行うかＱＲコードを読込み、情報の登録とアンケートにお答え下さい。

ＵＲＬ：https://www.pref.kochi.lg.jp/form/130401/sinkiyouseikensyuukai/

ＱＲコード



②別紙「参加申込書」に記入の上、下記連絡先までＦＡＸまたはメールにてご送付下さい。

※申込み期限は令和７年 1月 20 日(月)です。
（期限を過ぎた場合は下記担当者まで電話にてご連絡をいただきますようお願いします。）

５ その他

・参加不可となった場合は、下記担当者までご連絡をいただきますようお願いします。

・研修会終了後、修了証書及び高知県肝炎医療コーディネーターバッジを交付します。

・会場の無料駐車場がございますが、駐車台数に限りがございますので、満車の場合はお近く

のパーキング等へ駐車いただきますようお願いいたします。

＜連絡先＞

高知県健康政策部 健康対策課

担当 近藤、宮地

住所
〒780-8570

高知市丸ノ内１丁目２－２０

TEL/FAX 088－823－9677 / 088-873-9941

e-mail kansensyou@ken.pref.kochi.lg.jp


